
Gobierno Regional d~EFJ ~~~!~~~~ 
Resolución Ejecutiva Regional N° 355 

Callao, O 3 JUN 2019 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO: 

VISTO: 

El Decreto Supremo N° 166-2019-EF, publicado en el diario oficial El Peruano, el día 29 de mayo de 2019 
y el Informe NO 1l00-2019-GRC/GRPPAT-OPT, de fecha 30 de mayo de 2019, emitido por la Oficina de 
Presupuesto y Tributación perteneciente a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto V 
Acondicionamiento Territorial; y 

CONSIDERANDO: 

Que, en el párrafo 1.2 del artículo 1 "Objeto" del Decreto Supremo NO 166-2019-EF, señala: "Autorízase 
la incorporación de recursos vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el Año 

"- \t-I,";'I 2019, hasta por la suma de S/ 200 000 000,00 (DOSCIENTOS MILLONES Y 00/100 SOLES), a favor 
diversos pliegos del Gobierno Nacional y los Gobiernos Regionales, destinados a financiar el pago 

sentencias judiciales en calidad de cosa juzgada del sector Educación y en ejecUCión al 31 de marzo de 
2018, en el marco del numeral 6 de la Duodécima Disposición Complementaria Final de la Ley W 30879"; 



Que, en el artículo 4 "Anexos" del Decreto Supremo NO 166-2019-EF, en el Portal del Ministerio de 
Economía y Finanzas se encuentra publicado los Anexos: Anexo 1 "Transferencia de Partidas a favor de 
diversos pliegos del Gobierno Nacional y Gobiernos Regionales - Otros Sectores sin incluir Educación", 
Anexo 2 "Crédito Suplementario a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional y Gobiernos Regionales 
- Sector Educación", Anexo 3 "Sentencias Judiciales en Calidad de Cosa Juzgada y en Ejecución - Otros 
Sectores sin Incluir Educación" y Anexo 4 "Sentencias Judiciales en Calidad de Cosa Juzgada y en 
Ejecución - Sector EduF.!'f<;ij)p", efl los ,detalles de dichos anexos, se encuentra considerado el Pliego 464 
Gobierno Regional de la Provioda Constitucional del Callao con el monto total de S/ 4 543 708,00 
(CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHO Y 00/100 SOLES), 
distribuido en las Unidades Ejecutoras 001 Sede Central (5/ 650 746,00), 400 Dirección de Salud 1 Callao 
(5/ 56 561,00), 401 Hospital Daniel Alcides Carrión (5/ 3 566 401,00), 300 Educación Callao 
(5/ 150 000,00), 301 Colegio Militar Leoncio Prado (5/ 75 000,00) Y 302 Educación Ventanilla 
(5/ 45 000,00); 

GIO~~ 
~ \. ue resulta necesario incorporar los recursos transferidos mediante el Decreto Supremo NO 166-2019-EF, 

0Bo . I presupuesto del Pliego 464 Gobierno Regional de la Provincia Constitucional del Callao en el año Fiscal 
i' 019, conforme a lo informado mediante el documento del visto, por la Oficina de Presupuesto y 

><l''''I~","O~ ributación perteneciente a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones del 
Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, el artículo Noveno de la Resolución 

o '< Ejecutiva Regional NO 322 del 14 de agosto de 2018, y contando con las visaciones de la Gerencia l j; egional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, y Gerencia de Asesoría Jurídica; 

~",WO!"~ SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Desagregación de Recursos 

Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo NO 166-2019-EF 
que autoriza la trasferencia de partida, por un monto de 5/ 4 273 708,00 (CUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHO Y 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento Recursos Ordinarios, detallado en el Anexo "1" que forma parte integrante de la presente 
resolución . 

. S't(:CIClN SEGUNDA INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS 
: 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO 
Fuente de Financiamiento : 1 RECURSOS ORDINARIOS 

Gastos Corrientes 
2.5 Otros Gastos 

TOTAL PLIEGO 

{() Artículo 2,- Promulgación de un Crédito Suplementario 
~ 

En Soles 

4273708,00 
----------------

SI 4 273 708,00 
------------------

~ pruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto Supremo NO 166-2019-EF 
T ¡: que autoriza el crédito suplementario, por un monto de 5/ 270 000,00 (DOSCIENTOS SETENTA MIL Y 
o 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, detallado en el Anexo "Il" 

-- .-., que forma rte integrante de la presente resolución . 

... / I~L ORIGINAL 

T'üRO'AleJOs's¡¡;y,r 
OFJ;I~DE!RAIm DOC1EIIMIO Y ARCIftO 

O REOIONAL DEL CALLAO 
2 



?5t. v ... 

EGRESOS 

INSTANCIAS DESCENlRAUZADAS SECCION SEGUNDA 
PUEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO 
Fuente de Financiamiento : 1 RECURSOS ORDINARIOS 

En Soles 
Gastos Corrientes 

2.5 Otros Gastos 270000,00 
--------------

TOTAL EGRESOS SI 270000,00 
----------------

/..-±-4rticulo 3.- Codificaciones 
't-\.~"),, ~ Of.; 

. } : </~~o erencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la 
. 'JJfíjr ión General de Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuenda de la 

;. ,; ' 8'n' poración de nuevas Partidas de Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida. . . 
. '" ..•. :lSO\'-\\' 

Artículo 4.- Notas para Modificación Presupuestaria 

La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s) para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 

NJl{ a uieran como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 
o ~ 

IJ • culo 5.- Remisión 
iAT ,.. 

,4~ 

o pia del presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del 
"'--- Decreto legislativo N° 1440, Decreto legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

t GOIIIERHO REGIONAL OEL CALlAO 

-:; 
...••.. "0" ····.í¡ViERZEGAAAACüZW.Ñ 

AAIO OIL CONSLIO REGIONAl 

ES COPtA 

3 



j'. 



ANEXO "1" 
DESAGREGACiÓN DE LOS RECURSOS TRANSFERIDOS MEDIANTE DS Nº 166-2019-EF (Anexo 1) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA 

001 Sede 
400 Dirección 401 Hospital TOTAL 

PROGRAMA PRODUCTO ACTIVIDAD de Salud I Daniel Alcides 
Central PLIEGO 

callao Carrión 

2.5 Otros Gastos 

9001: ACCIONES CENTRALES 650,746 56,561 3,566,401 4,273,708 

3999999: SIN PRODUCTO 

5000003: GESTlON ADMINISTRATIVA 650,746 56.561 3.566.401 4.273,708 

TOTAL POR UNIDAD EJECUTORA 650,746 56,561 3,566,401 4,273,708 

TOTAL PLIEGO 4,273,708 

DEL ORIGINAL 

. 'füiio'Ai:EJó'S'silVA' 
JEFE DE'LA DURAlITE DOCIEIlMIOT ARC11rIO 

G ERNO REOIOHAL DEL CAlLAO 



· . 



ANEXO "U" 
DESAGREGACiÓN DE LOS RECURSOS TRANSFERIDOS MEDIANTE DS Nº 166-2019-EF (Anexo 2) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL Del CALLAO 

FUENTE DE FINANCIAM IENTO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA 

300 Educación 
301 Colegio 

302 Educación TOTAL 
PROGRAMA PRODUCTO ACTIVIDAD Militar leoncio 

Callao Ventanilla PLIEGO 
Prado 

2.5 Otros Gastos 

9001: ACCIONES CENTRALES 1S0,000 75,000 45,000 270,000 

3999999: SIN PRODUCTO 

5000003: GESTtON ADMINISTRATIVA IS0,OOO 7S,ooo 4S,OOO 270,000 

TOTAL POR UNIDAD EJECUTORA 150,000 75,000 45,000 270,000 

TOTAL PLIEGO 270,000 




